## महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरण जनसंपर्क विभाग



कक्ष क्र. १९/२० तळ मजला, गृहनिर्माण भवन, कला नगर, वांद्रे पूर्व, मुंबई — ४०००५१. द्.क्र. ०२२-६६४०५०६६/७७. ईमेल : cpromhadaoffice@gmail.com

जावक क्रमांक - ७५५ /५४

दिनांक :- २३ एप्रिल, २०२५

### प्रसिद्धिपत्रक

### म्हाडा मुंबई मंडळातर्फे आयोजित जनता दरबार दिनात ७२ तक्रारींवर सुनावणी

म्हाडाचे उपाध्यक्ष संजीव जयस्वाल यांच्या निर्देशानुसार १०० दिवसांच्या कृती आराखड्याची तात्काळ अंमलबजावणी

मुंबई, दि. २३ एप्रिल, २०२५ :- जनसामान्यांच्या समस्यांकडे तात्काळ लक्ष देत त्यांचे निवारण करण्याच्या उद्देशाने 'म्हाडा'च्या मुंबई मंडळातर्फे आज मुंबई मंडळाचे मुख्य अधिकारी श्री. मिलिंद बोरीकर यांच्या अध्यक्षतेखाली जनता दरबार दिन घेण्यात आला. या जनता दरबार दिनात एकूण ७२ तक्रार अर्जांवर सुनावणी करण्यात आली.

वांद्रे (पूर्व) येथील म्हाडा मुख्यालयातील भारतरत्न गुलजारीलाल नंदा सभागृहात झालेल्या या जनता दरबार दिन विशेष उपक्रमात, श्री. बोरीकर यांनी आज प्राप्त झालेल्या सर्व अर्जदारांच्या समस्यांचे त्वरित निराकरण करत अर्जदारांच्या मागण्या व प्रलंबित कामे येत्या ०७ दिवसात कार्यवाही पूर्ण करून तत्परतेने सोडविण्याचे निर्देश संबंधित विभागाच्या अधिकाऱ्यांना दिले.

नागरिकांचे दैनंदिन जीवन सुखकर करण्यासाठी महाराष्ट्र शासनाच्या प्रशासनिक विभागांकरिता मुख्यमंत्री श्री. देवेंद्र फडणवीस यांनी दिलेल्या निर्देशानुसार व राज्याचे उपमुख्यमंत्री तथा गृहनिर्माण मंत्री श्री. एकनाथ शिंदे यांनी केलेल्या सूचनेनुसार १०० दिवसांचा कृती आराखडा निश्चित करण्यात आला आहे. म्हाडाच्या सर्व विभागीय मंडळांनी १०० दिवसांच्या सात कलमी कृती आराखड्यातील "नागरिकांच्या तक्रारींचे निवारण" या महत्त्वपूर्ण घटकाच्या प्रभावी अंमलबजावणीसाठी जनता दिन आयोजित करावा, असे निर्देश 'म्हाडा'चे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल यांनी दिले आहेत. या निर्देशांची तात्काळ अंमलबजावणी करत मुंबई मंडळाने आजचा जनता दरबार यशस्वीपणे पार पाडला आणि शासनाच्या जनकल्याणकारी धोरणांची प्रभावी अंमलबजावणी सुरू असल्याचा प्रत्यय दिला.

आजच्या जनता दरबार दिनात, पम्प हाऊसमधून कमी दाबाने पाणीपुरवठा होणे, विकास नियंत्रण नियमावली ३३ (७) अंतर्गत प्राप्त म्हाडाच्या सोडतीतील सदनिकेच्या यशस्वी लाभार्थ्यांना विकासकाने मालमत्ता कर व पाणी बिल न देणे, म्हाडा अभिन्यासावरील सहकारी गृहनिर्माण संस्थांमध्ये समितीच्या पदाधिकाऱ्यांवर कार्यवाही करून प्रशासक नेमणे, अनधिकृत बांधकामांवर तोडकाम कारवाई करून अतिक्रमण निर्मूलन करणे, मौजे कोन पनवेल येथील गिरणी कामगारांना दिलेल्या घरांचा ३ वर्षांचा देखभाल खर्च माफ करण्यात यावा, म्हाडा जिमनीवरील अनिधकृत होर्डिंगवर कारवाई करावी आदी मुद्यांवरील तक्रारी उपस्थित करण्यात आल्या. श्री. बोरीकर यांनी सर्व अर्जदारांचे म्हणणे सहानुभूतीपूर्वक ऐकून घेऊन, संबंधित अधिकाऱ्यांना तात्काळ व उचित कार्यवाही करण्याचे स्पष्ट निर्देश दिले.

###

मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / म्हाडा मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / प्राधिकरण

सोशल मिडियावर आम्हाला फॉलो करा:









# Maharashtra Housing & Area Development Authority Public Relations Department

FRIGI MHADA

Room No. 19/20, Ground Floor, Gruhnirman Bhavan, Kala Nagar, Bandra East, Mumbai-400051. Email: cpromhadaoffice@gmail.com

-----

Outward No.: 755/54 Dt. April 23, 2025

#### **Press Release**

## 72 Complaints heard and directed for Immediate Redressal on property tax, unauthorised constructions, and other issues by MHADA's Mumbai Board

Janata Darbar conducted under the directions of Vice President and CEO Mr. Sanjeev Jaiswal, IAS, as Part of MHADA's 100-Day Action Plan

Mumbai, 23 April 2025: As part of MHADA's 100-Day Action Plan, a Janata Darbar Din was conducted today by the Mumbai Board to hear and address 72 citizen complaints. The session was held under the chairmanship of Mr. Milind Borikar, Chief Officer, Mumbai Board, at the Bharatratna Gulzarilal Nanda Hall, MHADA Headquarters, Bandra (East).

Complaints received included low water pressure from the pump house, non-payment of property tax and water charges by developers for MHADA beneficiaries under DCR 33(7), the need for administrative action against office bearers in cooperative housing societies formed on MHADA layouts, demolition of unauthorised constructions, removal of encroachments, waiver of maintenance charges for mill worker housing at Mouje Kon, Panvel, and action against unauthorised hoardings on MHADA land.

Mr. Borikar instructed the concerned officers to take immediate action on all complaints and directed that all pending matters be resolved within seven days. This Janata Darbar was held under the directions of Mr. Sanjeev Jaiswal, IAS, Vice President and Chief Executive Officer, MHADA, as part of the ongoing 100-Day Action Plan being implemented across all departments. The plan has been formulated in accordance with the directives of Hon'ble Chief Minister Shri. Devendra Fadnavis and Hon'ble Deputy Chief Minister and Housing Minister Shri. Eknath Shinde, with the objective of improving administrative efficiency and ensuring timely service delivery.

In compliance with these directives, the Mumbai Board successfully conducted today's Janata Darbar, reflecting MHADA's commitment to the effective implementation of public welfare measures. Mr. Borikar heard all applicants with due consideration and instructed the concerned departments to initiate necessary action without delay.

###

(Vaishali Gadpale) Chief Public Relations Officer, MHADA

\_\_\_\_\_\_

### Follow us on:











